[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

__________________

№ _____
О согласовании перечня имущества, предлагаемого к принятию в муниципальную собственность муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) из муниципальной собственности муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Владимирской области от 10.04.2006  № 39-ОЗ  «О порядке разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Владимирской области» (далее Закон № 39-ОЗ),  на основании  решения Совета народных депутатов муниципального образования поселок Золотковоо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района от 23.06.2015 № 195 «О согласовании перечня муниципального имущества,  предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района в муниципальную собственность муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район)», руководствуясь Уставом муниципального образования Гусь-Хрустальный район Совет народных депутатов Гусь-Хрустального района решил:

1. Согласовать перечень имущества, предлагаемого к принятию в муниципальную собственность муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) из муниципальной собственности муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района согласно приложению к настоящему решению.

2. Рекомендовать администрации Гусь-Хрустального района согласованные предложения с документами, предусмотренными частью 3 статьи 4, частью 2 статьи 5 Закона № 39-ОЗ, направить в Департамент имущественных и земельных отношений администрации Владимирской области для принятия решения о разграничении имущества.

3  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной налоговой, экономической политике, собственности и земельным отношениям.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета

Глава района

народных депутатов

И.М. Сучков

А.В. Кабенкин

Приложение

к решению Совета

народных депутатов района

от  ___________ №  _______

Перечень  имущества,

предлагаемого к принятию в муниципальную собственность муниципального образования

  Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) из муниципальной собственности муниципального образования

поселок Золотково  (сельское поселение)  Гусь-Хрустального района

	№

п/п
	Полное

наименование

организации
	Адрес места

нахождения

организации, ИНН
	Наименование

имущества
	Адрес места

нахождения имущества
	Индивидуализирующие

характеристики

имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Администрация

муниципального

образования  поселок

Золотково

(сельское поселение)

Гусь-Хрустального

района

Владимирской области
	Владимирская область

Гусь-Хрустальный район

п. Золотково

ул. Советская, д.14

ИНН 3314900495
	Артскважина № 1
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район, пос. Золотково,

ул. 40 лет Октября, д. 24
	Общая площадь 18,6 кв.м

Балансовая стоимость - 146592,25 руб.

Остаточная стоимость - 0 руб.

	2

	 Артскважина № 2
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район, пос. Золотково,

 ул. Социалистическая ,

д. 13-а
	Общая площадь 7,6 кв.м

Балансовая стоимость -

45578,75 руб.

Остаточная стоимость - 0 руб.

	3

	Артезианская скважина

№ 1
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район, пос. Золотково ,

ул. Социалистическая ,

д. 28 б
	Общая площадь 10,9 кв.м

Балансовая стоимость -

83767,00 руб.

Остаточная стоимость - 0

	4

	Артезианская скважина
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район,

д. Малинки
	Общая площадь 21,2 кв.м

Балансовая стоимость -125000,00 руб.

Остаточная стоимость - 0

	5

	Водонапорная башня
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район,

д. Малинки
	Площадь застройки 1,8 кв.м

Балансовая стоимость - 318351,25 руб.

Остаточная стоимость - 0

	6

	Внешние сети канализации
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район, пос. Золотково
	Протяженность - 5,9 км

Балансовая стоимость - 97618,50 руб.

 Остаточная стоимость - 0

	7

	Водопроводные сети
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район, пос. Золотково
	Протяженность - 25,7 км

Балансовая стоимость - 907382,00  руб.

Остаточная стоимость - 0

	8

	Очистные сооружения ,в том числе:
	Балансовая стоимость - 1427230,08  руб.

Остаточная стоимость - 0

	Очистные сооружения

-Здание с насосной

	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район, пос. Золотково ,

ул. Октябрьская, д 1а
	Общая площадь 50,9 кв.м

	Очистные сооружения

-Здание биофильтров

	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район, пос. Золотково ,

ул. Октябрьская, д 1а
	Общая площадь 319,3 кв.м

	9

	Оборудование для частотных преобразователей

 Шкаф ШУН 370-1121-3
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район, пос. Золотково,

 ул.Социалистическая,

 д.28 б
	Балансовая стоимость - 264038,54 руб.

 Остаточная стоимость - 0

	10

	Оборудование для частотных преобразователей

 Шкаф ШУН 185-1121-3
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район, пос. Золотково,

 ул. Социалистическая,

 д.13-а
	Балансовая стоимость - 30707,14 руб.

 Остаточная стоимость-0

	11

	Гидрант пожарный (3 шт.)
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район, пос. Золотково
	Балансовая стоимость - 27687,00 руб.

 Остаточная стоимость - 0

	12

	Рукав пожарный (6 шт.)
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район, пос. Золотково
	Балансовая стоимость -

9918,00 руб.

 Остаточная стоимость - 0

	13

	Противопожарный гидрант
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район, пос. Золотково
	Балансовая стоимость - 24700,00  руб.

Остаточная стоимость -0

	14

	Артезианская скважина

№ 1376/74
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район,

д. Прокшино
	Балансовая стоимость -

135 079,00 руб.

 Остаточная стоимость - 0

	15

	Артезианская скважина

№ 1724/97
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район,

 д. Васюнино
	Балансовая стоимость -

125 144,2 руб.

 Остаточная стоимость -0

	16

	Артезианская скважина

№ 2286/133
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район,

д.Протасьево
	Балансовая стоимость -

136 470,25 руб.

 Остаточная стоимость -0

	17

	Водонапорная башня
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район, п.Золотково,

ул. Ленина, д.17а
	Общая площадь - 70,3 кв.м

3- этажный

Балансовая стоимость -

13 300,00  руб.

Остаточная стоимость - 0

	18

	Водоразборный колодец из ж/бетонных колец
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район,

д. Борисово
	Балансовая стоимость -

96 304,00  руб.

Остаточная стоимость - 0 руб.

	19

	Водоразборный колодец из ж/бетонных колец
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район,

д Икшево
	Балансовая стоимость -

97 735,00 руб.

 Остаточная стоимость - 0

	20

	Водоразборный колодец из ж/бетонных колец
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район,

д. Чиур
	Балансовая стоимость -

87 373,00  руб.

Остаточная стоимость - 0

	21

	Водоразборный колодец из железобетонных колец
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район,

д. Захарово
	Балансовая стоимость -

96 304,00  руб.

Остаточная стоимость  - 0

	22

	Разведочно-эксплуатационная скважина

№ 2841/157
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район, д..Икшево
	Балансовая стоимость -

201170 руб.

Остаточная- стоимость - 0

	23

	Разведочно-эксплуатационная скважина

№ 3541/203
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район, с.Черсево
	Балансовая стоимость - 201170,00 руб.

Остаточная стоимость - 0

	24

	Разведочно-эксплуатационная скважина

 № 3542/204
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район, д.Василево
	Балансовая стоимость - 201170,00 руб.

Остаточная стоимость - 0

	25

	Разведочно-эксплуатационная скважина

№ 3742/209
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район, д.Обдихово
	Балансовая стоимость - 201170,00 руб.

Остаточная стоимость - 0

	26

	Внешние сети

водопровода
	д Владимирская область , Гусь-Хрустальный район, д.Икшево
	Протяженность - 4,5 км

Балансовая стоимость - 745684,00 руб.

Остаточная стоимость

(на 01.06.2015) -295663,16 руб.

	27

	Внешние сети

 водопровода
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район,

с. Черсево
	Протяженность - 4 км

Балансовая стоимость  -

556092,0 руб.

Остаточная стоимость -

 (на 01.06.2015) - 248853,98 руб.

	28

	Внешние сети

водопровода
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район,

д. Обдихово
	Протяженность -1 км

Балансовая стоимость -

531832,0 руб.

Остаточная стоимость

 (на 01.06.2015) - 310330,82 руб.

	29

	Водонапорная башня
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район,

д. Икшево
	Балансовая стоимость -

150586 ,0 руб.

Остаточная стоимость - 0

	30

	Водонапорная башня
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район,

с. Черсево
	Балансовая стоимость -

100586,00 руб.

Остаточная стоимость - 0 руб.

	31

	Водонапорная башня
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район,

д. Обдихово
	Балансовая стоимость

- 100586,00 руб.

Остаточная стоимость - 0 руб.

	32

	Артезианская скважина
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район,

д.  Лесниково,

ул. Луговая , д. 3а
	Общая площадь 9,7 кв.м

Балансовая стоимость - 179707,50 руб.

Остаточная стоимость- 0

	33

	Водонапорная башня
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район, д. Лесниково ул. Луговая д.3а
	Площадь застройки 1,8 кв.м

Балансовая стоимость -

70000,00 руб.

Остаточная стоимость - 0

	34

	Артезианская скважина
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район,

д. Лесниково,

ул. Центральная, д.50а
	Общая площадь 9,8 кв.м

Балансовая стоимость - 188461,00 руб.

Остаточная стоимость - 0

	35

	Водонапорная башня
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район,

д. Лесниково ул. Центральная д.50а
	Площадь застройки 1,8 кв.м

Балансовая стоимость -

70000,00 руб.

Остаточная стоимость - 0

	36

	Артезианская скважина
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район,

д. Нармочь
	Общая площадь 7,7 кв.м

Балансовая стоимость - 144305,00 руб.

Остаточная стоимость - 0

	37

	Водонапорная башня
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район,

д. Нармочь
	Площадь застройки 1,8 кв.м

Балансовая стоимость -

63000,00 руб.

Остаточная стоимость - 0

	38

	Артезианская скважина

 со зданием насосной
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район,

с. Крюково
	Общая площадь 7 кв.м

Балансовая стоимость -275000,00 руб.

Остаточная стоимость - 0

	39

	Водонапорная башня
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район,

с. Крюково
	Общая площадь 1,3 кв.м

Балансовая стоимость - 98649,50 руб.

Остаточная стоимость - 0

	40

	Артезианская скважина

со зданием насосной
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район,

д. Ново-Покровское
	Балансовая стоимость -129000,00 руб.

Остаточная стоимость - 0

	41

	Водонапорная башня
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район,

д. Ново-Покровское
	Площадь застройки 1,8 кв.м

Балансовая стоимость - 60441,00 руб.

Остаточная стоимость - 0

	42

	Артезианская скважина

со зданием насосной
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район,

д. Язвицы
	Общая площадь 11,9 кв.м

Балансовая стоимость - 200000,00 руб.

Остаточная стоимость - 0

	43

	Водонапорная башня
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район,

д. Язвицы
	Общая площадь 1, 8 кв.м

Балансовая стоимость -

63441,50 руб.

Остаточная стоимость - 0

	44

	Артезианская скважина со зданием насосной
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район,

д. Чеково
	Общая площадь -9,2 кв.м

Балансовая стоимость - 91000,00 руб.

Остаточная стоимость - 0.

	45

	Водонапорная башня
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район,

д. Чеково
	Общая площадь 2 кв.м

Балансовая стоимость -

33166,00 руб.

Остаточная стоимость - 0

	46

	Артскважина  № 3
	 Владимирская область , Гусь-Хрустальный район, Разъезд  Золотковский,

ул. Дачная, д. 4-а
	Общая площадь 7,8 кв.м

Балансовая стоимость -

83767 руб.

Остаточная стоимость - 0

	47

	Водонапорная башня
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район,  Разъезд  Золотковский,

ул. Новая, д. 1-а
	Общая площадь 20,9 кв.м

Балансовая стоимость - 181915,00 руб.

Остаточная стоимость - 0

	48

	Артезианская скважина
	 Владимирская область , Гусь-Хрустальный район,

д. Борисово
	Балансовая стоимость -

184249 руб.

Остаточная стоимость - 0

	49

	Водонапорная башня
	 Владимирская область , Гусь-Хрустальный район,

д. Борисово
	Балансовая стоимость - 65000,00 руб.

Остаточная стоимость - 0

	50

	Артезианская скважина

со зданием насосной
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район,

д. Починки
	Общая площадь 12,2 кв.м

Балансовая стоимость -123217,50 руб.

Остаточная стоимость - 0

	51

	Водонапорная башня
	Владимирская область, Гусь-Хрустальный район, д.Починки
	Общая площадь 1,5 кв.м

Балансовая стоимость -

 63000 руб.

Остаточная стоимость - 0

	52

	Насос глубинный
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район, д.Лесниково
	Балансовая стоимость - 16424,96 руб.

Остаточная стоимость - 0

	53

	Насос глубинный

 ЭЦВ 6*10*80
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район, д.Лесниково
	Балансовая стоимость -

27000 руб.

Остаточная стоимость -14625 руб.

	54

	Насос глубинный

  ЭЦВ 6*10*110
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район, д.Нармочь
	Балансовая стоимость - 13800 руб.

Остаточная стоимость - 0

	55

	Насос глубинный

ЭЦВ 6*10*110
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район, д.Василево
	Балансовая стоимость -

21450 руб.

Остаточная стоимость - 0

	56

	Насос глубинный

 ЭЦВ 6*10*80
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район, д.Ново-Покровское
	Балансовая стоимость -

16700 руб.

Остаточная стоимость - 0

	57

	Насос ЭЦВ 6*10*80
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район, с.Крюково
	Балансовая стоимость -

13050,00 руб.

Остаточная стоимость - 0

	58

	Насос ЭЦВ 6*10*80
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район,

д. Починки
	Балансовая стоимость -

20001,00 руб.

Остаточная стоимость - 0

	59

	Насос ЭЦВ 8*25*100
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район, разъезд  Золотковский
	Балансовая стоимость -

25260 руб.

Остаточная стоимость - 0

	60

	Насос ЭЦВ 5*6,5*80
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район,

д. Чеково
	Балансовая стоимость -

15600 руб.

Остаточная стоимость - 0

	61

	Насос ЭЦВ 6*10*80
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район,

д. Язвицы
	Балансовая стоимость -

15786,36 руб.

Остаточная стоимость - 0

	62

	Насос ЭЦВ 5-6,5-80
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район,

д. Обдихово
	Балансовая стоимость -

15930 руб.

Остаточная стоимость

(на 01.06.2015) -4646,20 руб.

	63

	Шкаф управления насосом

ЭЦВ  ШУН-0-55-1121-3
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район,

д.Василево
	Балансовая стоимость -

80850,00 руб.

Остаточная стоимость - 44635,96 руб.

	64

	Водопроводные сети
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район, д.Василево
	Протяженность -3,5 км

Балансовая стоимость -

132867 руб.

Остаточная стоимость -0

	65

	Экскаватор бульдозер ЭО-2621 В2
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район, п.Золотково
	Балансовая стоимость -

780000 руб.

Остаточная стоимость - 293473,28 руб.

	66

	Экскаватор ЭО-2621 В2
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район, п.Золотково
	Балансовая стоимость

- 24967,20 руб.

Остаточная стоимость - 0

	67

	Шкаф управления

насосом ШУН
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район,  с.Черсево
	Балансовая стоимость -

44326,94 руб.

Остаточная стоимость -

(на 01.06.2015) - 2462,74 руб.

	68

	Шкаф управления

 насосом ШУН
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район,

 д.Нармочь
	Балансовая стоимость -

44326,94 руб.

Остаточная стоимость

(на 01.06.2015)  - 6156,64 руб.

	69

	Шкаф управления

 насосом ШУН
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район, п.Золотково
	Балансовая стоимость - 44326,94 руб.

Остаточная стоимость -

(на 01.06.2015) - 6156,64 руб.

	70

	Насос ЭЦВ 10-6-110
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район, п.Золотково ,

ул. Советская,  д. 14
	Балансовая стоимость -

27000 руб.

Остаточная стоимость - 0

	71

	Дорога асфальтовая
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район, п..Золотково , ул.К.Маркса,

ул.Ломоносова,

ул. Заводская
	Протяженность 1420 п.м

Балансовая стоимость - 1985245,50 руб.

Остаточная стоимость

(на 01.06.2015) - 68036,44  руб.

	72

	Дорога асфальтовая
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район, п.Золотково,

ул.Гагарина
	Протяженность -530 п.м

Балансовая стоимость -

184975 руб.

Остаточная стоимость

(на 01.06.2015)  - 37308,29 руб.

	73

	Дорога асфальтовая
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район, п.Золотково, ул. Кирова,

 ул. Константиновка,

ул. Советская

	Протяженность -1100 п.м

Балансовая стоимость -

1444086 руб.

Остаточная стоимость

(на 01.06.2015) -88999,75 руб.

	74

	Дорога асфальтовая
	Владимирская область , Гусь-Хрустальный район, п.Золотково,  ул. Ленина
	Протяженность - 630 п.м

Балансовая  стоимость -

252000 руб.

 Остаточная  стоимость

(на 01.06.2015) -80138,42 руб.